
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.М. РУДОГО»  

 

(ОГБОУ «Борисовская СОШ») 
 

П Р И К А З 
«29» августа 2024 г.                                                                                                       № 233 

Борисовка 

 
 

О создании комиссии по осуществлению 

родительского контроля за питанием учащихся 

 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020 г 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и в связи с изменениями 

условия обучения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания учащихся школы в 2024-2025 учебном году в следующем 

составе: 

 - Председатель комиссии – Русанова Е.И.  – социальный педагог, ответственный за  

организацию питания учащихся; 

Члены комиссии: 

- Толстолуцкая С.А.  – заместитель директора, 

- Лобода М.Р.- специалист по закупкам, 

- Теницкая В.А. – педагог - психолог 

- родители учащихся 1-11 классов (в соответствии с заявлениями) приложение №1. 

2. Утвердить план работы школьной комиссии по родительскому контролю за 

организацией питания обучающихся (приложение №2). 

3.Утвердить график проведения мероприятий (родительский контроль) за 

организацией и качеством горячего питания учащихся (приложение №3). 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за 

собой.  

 

           Директор школы                                                                                      И.В. Головко  
 

С приказом ознакомлены:  

1. Толстолуцкая С.А.  

2. Теницкая В.А.  

3. Русанова Е.И.  

4. Лобода М.Р.  



Приложение №2 

План работы комиссии родительского контроля  
за организацией питания и качеством горячего питания  

учащихся в 2024-2025 учебном году  
 

Мероприятия  Сроки  Ответственные  

Контроль за организацией питания в школе:  

-охват учащихся питанием;  

 -охват учащихся льготным питанием;  

ежемесячно  Русанова Е.И.   

Проверка соответствия рациона питания согласно 

утвержденному меню  

ежедневно  Русанова Е.И.   

Проведение мониторинга отношения учащихся к 

организации горячего питания в школе:  

- анкетирование учащихся и родителей (законных 

представителей);  

-родительский рейд по качеству горячего питания  

 

 

2 раза в год  

 

1 раз в месяц  

 

 

члены комиссии  

 

члены комиссии  

Контроль за качеством питания:  

-температура блюд;  

-весовое соответствие блюд;  

-вкусовые качества готового блюда  

1 раз в месяц члены комиссии  

Соблюдение санитарного состояния обеденного 

зала 

1 раз в месяц члены комиссии  

Соблюдение личной гигиены учащихся перед 

приемом пищи  

ежедневно  Толстолуцкая С.А.   

Контроль за соблюдением норм личной гигиены 

работниками столовой  

ежедневно  Толстолуцкая С.А.   

Проверка соблюдения графика работы столовой  ежедневно  Толстолуцкая С.А.   

   

   



Приложение №3 

График посещения школьной столовой комиссией (родительский контроль) за 

организацией и качеством горячего питания обучающихся    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дата  посещения  Время посещения  ФИО родителей  ФИО членов комиссии  

16 сентября 

 

09.20  4 члена комиссии из числа родителей  

( по согласованию)  
Толстолуцкая С.А.  

Лобода М.Р. .   
10.55  4 члена комиссии из числа родителей  

( по согласованию) 
Русанова В.А.  

Теницкая В.А.  

15 октября 

09.20  4 члена комиссии из числа родителей  

( по согласованию)  
Толстолуцкая С.А.  

Лобода М.Р. .   
10.55  4 члена комиссии из числа родителей  

( по согласованию) 
Русанова В.А.  

Теницкая В.А.  

12 ноября 

09.20  4 члена комиссии из числа родителей  

( по согласованию)  
Толстолуцкая С.А.  

Лобода М.Р. .   
10.55  4 члена комиссии из числа родителей  

( по согласованию) 
Русанова В.А.  

Теницкая В.А.  

10 декабря 

8.35  4 члена комиссии из числа родителей  

( по согласованию) 
Русанова В.А.  

Теницкая В.А. 
13.15   4 члена комиссии из числа родителей  

( по согласованию) 
Толстолуцкая С.А.  

Лобода М.Р. .  

15 января 

09.20  4 члена комиссии из числа родителей  

( по согласованию) 
Русанова В.А.  

Теницкая В.А. 
10.55  4 члена комиссии из числа родителей  

( по согласованию) 
Толстолуцкая С.А.  

Лобода М.Р. .  

12 февраля 

8.35  4 члена комиссии из числа родителей  

( по согласованию)  
Русанова В.А.  

Теницкая В.А. 
13.15   4 члена комиссии из числа родителей  

( по согласованию) 
Толстолуцкая С.А.  

Лобода М.Р. .  

12 марта 

8.35  4 члена комиссии из числа родителей  

( по согласованию) 
Русанова В.А.  

Теницкая В.А. 
13.15   4 члена комиссии из числа родителей  

( по согласованию) 

Толстолуцкая С.А.  

Лобода М.Р. .  

15 апреля 

09.20  4 члена комиссии из числа родителей  

( по согласованию) 

Русанова В.А.  

Теницкая В.А. 
10.55  4 члена комиссии из числа родителей  

( по согласованию) 

Толстолуцкая С.А.  

Лобода М.Р. .  

13 мая 

8.35  4 члена комиссии из числа родителей  

( по согласованию) 

Русанова В.А.  

Теницкая В.А. 
13.15   4 члена комиссии из числа родителей  

( по согласованию) 

Толстолуцкая С.А.  

Лобода М.Р. .  


